
АДМИНИСТРАЦИЯ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Администрация Ножай-Юртовского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 
НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ 

(Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан администраци)

366241, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова 3, mail@noiay-urt.ru.T/(i>. 8 (87148)2-22-57

« /Л» 2021г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.ЧЬЖ

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ножай-Юртовского 
муниципального района за первое полугодие 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
Ножай-Юртовском муниципальном районе, утвержденным решением Совета 
депутатов Ножай-Юртовского муниципального района от 07.09.2018 года 
№40, Уставом Ножай-Юртовского муниципального района, Администрация 
Ножай-Юртовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении районного бюджета за I 
полугодие 2021 года (Приложение №1).

2. Утвердить исполнение бюджета по доходам в сумме 912 271,0 тыс. 
рублей, по расходам в сумме 899 287,4 тыс. рублей:

- по налоговым, неналоговым доходам и безвозмездным поступлениям 
районного бюджета по кодам видов и подвидов доходов за I полугодие 2021 
года согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

- по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 
районного бюджета за I полугодие 2021 года согласно приложению №3 к 
настоящему постановлению;

mailto:mail@noiay-urt.ru


- по источникам внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 
по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 
дефицита районного бюджета, классификаций операций сектора

государственного управления за I полугодие 2021 года приложению №4 к 
настоящему постановлению.

3 . Направить настоящее постановление в Совет народных депутатов Ножай- 
Юртовского муниципального района и ревизионную комиссию Совета 
народных депутатов Ножай-Юртовского муниципального района.

4 .Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Халкъан дош» 
и в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Ножай- 
Юртовского муниципального района mail@noj ay- .urt.ru

urt.ru


Ед.изм.:тыс.руб

Наименование 

показателя
Код строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Процент 

исполнения (%)

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 1 796 937,5 912 271,0 50,8

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00 000 00 0000 000 101 833,0 52 382,6 51,4

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00 000 00 0000 000 89 705,3 46 421,7 51,7

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02 000 01 0000 110 89 705,3 46 421,7 51,7

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 000 1 01 02 010 01 0000 110 89 560,3 46 125,6 51,5

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 000 1 01 02 020 01 0000 110 27,8 8,7 31,2

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 000 1 01 02 030 01 0000 110 92,2 267,0 289,7

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 000 1 01 02 040 01 0000 110 25,0 20,3 81,3

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00 000 00 0000 000 8 482,5 3 990,6 47,0

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

000 1 03 02 000 01 0000 110 8 482,5 3 990,6 47,0

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02 230 01 0000 110 3 894,9 1 804,6 46,3

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02 231 01 0000 110 3 894,9 1 804,6 46,3

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02 240 01 0000 110 22,2 13,6 61,2

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02 241 01 0000 110 22,2 13,6 61,2

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02 250 01 0000 110 5 123,5 2 509,3 49,0

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02 251 01 0000 110 5 123,5 2 509,3 49,0

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02 260 01 0000 110 -558,0 -336,8 60,4

Доходы бюджета Ножай-Юртовского муниципального района

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

Ножай-Юртовского муниципального района

Чеченской Республики

от « ___» _____ 2021 г. №___

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2021 ГОДА.



Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02 261 01 0000 110 -558,0 -336,8 60,4

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00 000 00 0000 000 771,1 427,4 55,4

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01 000 00 0000 110 667,5 355,7 53,3

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

000 1 05 01 010 01 0000 110 255,0 185,9 72,9

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

000 1 05 01 011 01 0000 110 255,0 185,9 72,9

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 000 1 05 01 020 01 0000 110 412,5 169,7 41,1

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации) 000 1 05 01 021 01 0000 110 412,5 169,7 41,1

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02 000 02 0000 110 0,0 55,6

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02 010 02 0000 110 0,0 55,6

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03 000 01 0000 110 103,6 14,3 13,8

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03 010 01 0000 110 103,6 14,3 13,8

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 000 1 05 04 000 02 0000 110 0,0 1,8

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

муниципальных районов 000 1 05 04 020 02 0000 110 0,0 1,8

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00 000 00 0000 000 0,0 6,2

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01 000 00 0000 110 0,0 0,0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 01 030 10 0000 110 0,0 0,0

Земельный налог 000 1 06 06 000 00 0000 110 0,0 6,2

Земельный налог с организаций 000 1 06 06 030 00 0000 110 0,0 0,0

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 000 1 06 06 033 10 0000 110 0,0 0,0

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06 040 00 0000 110 0,0 6,2

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

межселенных территорий 000 1 06 06 043 05 0000 110 0,0 6,2

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 000 1 06 06 043 10 0000 110 0,0 0,0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00 000 00 0000 000 1 661,0 993,3 59,8

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями

000 1 08 03 000 01 0000 110 1 661,0 993,3 59,8

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 000 1 08 03 010 01 0000 110 1 661,0 993,3 59,8

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00 000 00 0000 000 563,0 275,1 48,9

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 000 1 11 05 000 00 0000 120 563,0 275,1 48,9

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05 020 00 0000 120 563,0 275,1 48,9

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 000 1 11 05 025 05 0000 120 563,0 275,1 48,9

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00 000 00 0000 000 97,0 45,0 46,4

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01 000 01 0000 120 97,0 45,0 46,4

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 000 1 12 01 010 01 0000 120 76,0 24,5 32,2

Плата за размещение отходов производства и потребления 000 1 12 01 040 01 0000 120 21,0 20,1 95,9

Плата за размещение отходов производства 000 1 12 01 041 01 0000 120 2,0 20,1 1 006,9

Плата за размещение твердых коммунальных отходов 000 1 12 01 042 01 0000 120 19,0 0,0 0,0

Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факельных установках и (или) 

рассеивании попутного нефтяного газа 000 1 12 01 070 01 0000 120 0,0 0,4

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00 000 00 0000 000 59,0 7,3 12,3

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 14 02 000 00 0000 000 59,0 0,0 0,0

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 000 1 14 02 050 05 0000 410 59,0 0,0 0,0



Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

000 1 14 02 052 05 0000 410 59,0 0,0 0,0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности

000 1 14 06 000 00 0000 430 0,0 7,3

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 000 1 14 06 020 00 0000 430 0,0 7,3

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 000 1 14 06 025 05 0000 430 0,0 7,3

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00 000 00 0000 000 494,0 216,1 43,7

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях 000 1 16 01 000 01 0000 140 244,0 193,2 79,2

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права 

граждан 000 1 16 01 050 01 0000 140 14,0 2,0 14,4

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права 

граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01 053 01 0000 140 14,0 2,0 14,4

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 

собственности 000 1 16 01 070 01 0000 140 5,0 0,0 0,6

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 000 1 16 01 073 01 0000 140 5,0 0,0 0,6

Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, 

строительстве и энергетике 000 1 16 01 090 01 0000 140 5,0 3,0 60,0

Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, 

строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 000 1 16 01 093 01 0000 140 5,0 3,0 60,0

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и 

информации 000 1 16 01 130 01 0000 140 44,0 46,0 104,5

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и 

информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 000 1 16 01 133 01 0000 140 44,0 46,0 104,5

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций 000 1 16 01 140 01 0000 140 11,0 10,3 93,2

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 000 1 16 01 143 01 0000 140 11,0 10,3 93,2

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти 000 1 16 01 170 01 0000 140 20,0 0,8 3,8

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 000 1 16 01 173 01 0000 140 20,0 0,8 3,8

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления

000 1 16 01 190 01 0000 140 52,0 25,3 48,6

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01 193 01 0000 140 52,0 25,3 48,6

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную безопасность 000 1 16 01 200 01 0000 140 93,0 105,9 113,8

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 000 1 16 01 203 01 0000 140 93,0 105,9 113,8

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10 000 00 0000 140 250,0 22,9 9,2

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 000 1 16 10 120 00 0000 140 250,0 22,9 9,2



Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году 000 1 16 10 123 01 0000 140 215,0 22,5 10,5

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 000 1 16 10 129 01 0000 140 35,0 0,4 1,2

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00 000 00 0000 000 1 695 104,5 859 888,4 50,7

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00 000 00 0000 000 1 695 104,5 859 888,4 50,7

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10 000 00 0000 150 275 841,2 124 049,7 45,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15 001 00 0000 150 265 051,2 115 259,7 43,5

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 000 2 02 15 001 05 0000 150 265 051,2 115 259,7 43,5

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 15 002 00 0000 150 10 790,0 8 790,0 81,5

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 000 2 02 15 002 05 0000 150 10 790,0 8 790,0 81,5

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20 000 00 0000 150 71 616,2 40 045,2 55,9

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

000 2 02 25 304 00 0000 150 47 110,2 22 206,5 47,1

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных 

организациях 000 2 02 25 304 05 0000 150 47 110,2 22 206,5 47,1

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 000 2 02 25 467 00 0000 150 1 000,0 1 000,0 100,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 000 2 02 25 467 05 0000 150 1 000,0 1 000,0 100,0

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 000 2 02 25 497 00 0000 150 7 672,4 7 672,4 100,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 000 2 02 25 497 05 0000 150 7 672,4 7 672,4 100,0

Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 000 2 02 25 519 00 0000 150 9 498,9 4 621,5 48,7

Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 000 2 02 25 519 05 0000 150 9 498,9 4 621,5 48,7

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды 000 2 02 25 555 00 0000 150 4 544,8 4 544,8 100,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ формирования современной 

городской среды 000 2 02 25 555 05 0000 150 4 544,8 4 544,8 100,0

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий

000 2 02 27 576 00 0000 150 1 790,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 

территорий 000 2 02 27 576 05 0000 150 1 790,0 0,0 0,0

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30 000 00 0000 150 1 297 675,6 683 443,5 52,7

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 000 2 02 30 024 00 0000 150 1 215 337,6 644 580,9 53,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 000 2 02 30 024 05 0000 150 1 215 337,6 644 580,9 53,0

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 000 2 02 30 027 00 0000 150 7 020,0 2 761,2 39,3

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 

а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 000 2 02 30 027 05 0000 150 7 020,0 2 761,2 39,3

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 000 2 02 30 029 00 0000 150 22 199,7 5 441,7 24,5

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования

000 2 02 30 029 05 0000 150 22 199,7 5 441,7 24,5

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 000 2 02 35 118 00 0000 150 2 895,5 1 447,8 50,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 000 2 02 35 118 05 0000 150 2 895,5 1 447,8 50,0

Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 000 2 02 35 260 00 0000 150 304,1 90,9 29,9

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 000 2 02 35 260 05 0000 150 304,1 90,9 29,9

Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций 000 2 02 35 303 00 0000 150 49 918,7 29 121,0 58,3

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций 000 2 02 35 303 05 0000 150 49 918,7 29 121,0 58,3

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40 000 00 0000 150 49 971,5 12 350,0 24,7



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на создание модельных муниципальных библиотек

000 2 02 45 454 00 0000 150 10 000,0 10 000,0 100,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на создание модельных 

муниципальных библиотек 000 2 02 45 454 05 0000 150 10 000,0 10 000,0 100,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 2 02 49 999 00 0000 150 39 971,5 2 350,0 5,9

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 000 2 02 49 999 05 0000 150 39 971,5 2 350,0 5,9



Ед.изм.:тыс.руб

вед.струту

ра

Раздел 

подраздел
КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое управление Ножай-Юртовского муниципального района 113 138 183,5 37 443,5 27,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 113 0100 26 413,4 10 415,1 39,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора
113 0106 21 839,0 10 415,1 47,7

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 113 0106 0110100011 10 844,7 5 873,9 54,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 113 0106 0110100011 121 8 329,3 4 515,1 54,2

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов
113 0106 0110100011 129 2 515,4 1 358,8 54,0

Оплата договоров гражданско-правового характера 113 0106 0110100013 978,8 118,2 12,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 113 0106 0110100013 244 978,8 118,2 12,1

Оплата коммунальных услуг 113 0106 0110100014 313,5 143,2 45,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 113 0106 0110100014 244 41,1 25,4 61,8

Закупка энергетических ресурсов 113 0106 0110100014 247 272,4 117,7 43,2

Иные расходы 113 0106 0110100019 9 212,8 4 279,8 46,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 113 0106 0110100019 242 3 486,2 1 933,1 55,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 113 0106 0110100019 244 5 584,7 2 346,7 42,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 113 0200 2 895,5 1 447,8 50,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 113 0203 2 895,5 1 447,8 50,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках 

непрограммных мероприятий непрограммных расходов
113 0203 9990051180 2 895,5 1 447,8 50,0

Субвенции 113 0203 9990051180 530 2 895,5 1 447,8 50,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ
113 1400 108 059,4 25 580,6 23,7

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований
113 1401 108 059,4 25 580,6 23,7

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки 113 1401 0110470040 108 059,4 25 580,6 23,7

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 113 1401 0110470040 511 108 059,4 25 580,6 23,7

Администрация Ножай-Юртовского муниципального района Чеченской Республики 708 92 831,6 54 893,2 59,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 708 0100 28 577,3 16 800,3 58,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
708 0104 26 112,6 14 450,3 55,3

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 708 0104 7820000011 19 524,5 9 599,6 49,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 708 0104 7820000011 121 14 995,8 7 497,9 50,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов
708 0104 7820000011 129 4 528,7 2 101,7 46,4

Оплата договоров гражданско-правового характера 708 0104 7820000013 1 050,0 440,4 41,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 708 0104 7820000013 244 1 050,0 440,4 41,9

Оплата коммунальных услуг 708 0104 7820000014 765,2 329,1 43,0

Закупка энергетических ресурсов 708 0104 7820000014 247 447,6 329,1 73,5

Иные расходы 708 0104 7820000019 4 772,9 4 081,3 85,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 708 0104 7820000019 242 1 338,4 938,9 70,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 708 0104 7820000019 244 3 113,5 2 821,4 90,6

Уплата иных платежей 708 0104 7820000019 853 321,0 321,0 100,0

Другие общегосударственные вопросы 708 0113 2 350,0 2 350,0 100,0

Средства для поощрения региональной и муниципальных управленческих команд за достижение показателей для 

оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов 

государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации

708 0113 9990055490 2 350,0 2 350,0 100,0

Иные выплаты населению 708 0113 9990055490 360 2 350,0 2 350,0 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 708 0300 7 106,0 5 381,7 75,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность
708 0310 7 106,0 5 381,7 75,7

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных 

решений
708 0310 0110270030 4 000,0 4 000,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 708 0310 0110270030 244 4 000,0 4 000,0 100,0

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации

Ножай-Юртовского муниципального района

Чеченской Республики

от « ___» _____ 2021 г. №___

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Процент 

исполнения (%)

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета Ножай-Юртовского муниципального района

Код по бюджетной классификации

Наименование 

показателя



Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 708 0310 9990070091 2 982,6 1 381,7 46,3

Фонд оплаты труда учреждений 708 0310 9990070091 111 2 290,8 1 145,4 50,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений
708 0310 9990070091 119 691,8 236,3 34,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 708 0400 14 273,6 3 304,1 23,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 708 0409 8 483,6 3 304,1 38,9

Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования за счет средств 

муниципального бюджета
708 0409 0200170050 8 483,6 3 304,1 38,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 708 0409 0200170050 244 8 483,6 3 304,1 38,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 708 0500 17 010,9 12 939,7 76,1

Коммунальное хозяйство 708 0502 344,5 344,5 100,0

Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального района 708 0502 0200270070 344,5 344,5 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 708 0502 0200270070 244 344,5 344,5 100,0

Благоустройство 708 0503 16 328,8 12 595,2 77,1

Уличное освещение 708 0503 0200370070 1 094,0 550,0 50,3

Закупка энергетических ресурсов 708 0503 0200370070 247 1 094,0 550,0 50,3

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 708 0503 0200370080 8 874,0 7 500,0 84,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 708 0503 0200370080 244 8 874,0 7 500,0 84,5

Реализация программ формирования современной городской среды 708 0503 060F25555Q 4 545,2 4 545,2 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 708 0503 060F25555Q 244 4 545,2 4 545,2 100,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 708 0800 3 919,2 3 500,0 89,3

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 708 0804 3 919,2 3 500,0 89,3

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере культуры и кинематографии 708 0804 9990070100 3 919,2 3 500,0 89,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 708 0804 9990070100 244 3 919,2 3 500,0 89,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 708 1000 16 385,0 11 101,1 67,8

Охрана семьи и детства 708 1004 14 997,3 10 506,4 70,1

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 708 1004 02004L4970 7 673,1 7 673,1 100,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 708 1004 02004L4970 322 7 673,1 7 673,1 100,0

Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью
708 1004 0310252600 304,1 72,0 23,7

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 708 1004 0310252600 313 304,1 72,0 23,7

Выплаты семъям опекунов на содержание подопечных детей за счет регионального бюджета 708 1004 0310263170 7 020,0 2 761,2 39,3

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 708 1004 0310263170 321 7 020,0 2 761,2 39,3

Другие вопросы в области социальной политики 708 1006 1 387,8 594,8 42,9

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 708 1006 9990041121 793,0 396,5 50,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 708 1006 9990041121 121 609,1 304,5 50,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов
708 1006 9990041121 129 183,9 92,0 50,0

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 708 1006 9990041141 396,5 198,3 50,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 708 1006 9990041141 121 304,5 152,3 50,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов
708 1006 9990041141 129 92,0 46,0 50,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 708 1200 4 559,6 1 866,3 40,9

Периодическая печать и издательства 708 1202 4 559,6 1 866,3 40,9

Фонд оплаты труда учреждений 708 1202 9990000591 3 883,6 1 618,1 41,7

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
708 1202 9990000591 621 3 883,6 1 618,1 41,7

Оплата договоров гражданско-правового характера 708 1202 9990000593 637,9 248,1 38,9
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
708 1202 9990000593 621 637,9 248,1 38,9

Муниципальное учреждение "Управление образования Ножай-Юртовского муниципального района Чеченской 

Республики
734 969 072,3 524 145,5 54,1

ОБРАЗОВАНИЕ 734 0700 969 072,3 524 145,5 54,1

Общее образование 734 0702 903 531,8 490 495,8 54,3

Оплата коммунальных услуг 734 0702 0320100594 15 813,2 11 356,8 71,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
734 0702 0320100594 611 15 813,2 11 356,8 71,8

Уплата налога на имущество 734 0702 0320100596 24 391,6 6 820,1 28,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
734 0702 0320100596 611 24 391,6 6 820,1 28,0

Фонд оплаты труда учреждний 734 0702 0320141171 729 598,0 406 408,9 55,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
734 0702 0320141171 611 729 598,0 406 408,9 55,7

Иные расходы 734 0702 0320141179 12 036,4 3 158,6 26,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
734 0702 0320141179 611 12 036,4 3 158,6 26,2

Оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам 734 0702 0320141180 23 385,6 11 401,7 48,8



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
734 0702 0320141180 611 23 385,6 11 401,7 48,8

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций
734 0702 0320153030 49 918,7 29 121,0 58,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
734 0702 0320153030 611 49 918,7 29 121,0 58,3

Финансовое обеспечение мероприятий на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
734 0702 03201L3040 47 157,3 22 228,8 47,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
734 0702 03201L3040 611 47 157,3 22 228,8 47,1

Дополнительное образование детей 734 0703 52 213,9 27 520,0 52,7

Оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам 734 0703 0320241180 1 540,8 642,0 41,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
734 0703 0320241180 611 1 540,8 642,0 41,7

Иные расходы 734 0703 0320200599 645,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
734 0703 0320200599 611 645,7 0,0 0,0

Фонд оплаты труда учреждений 734 0703 0320200591 50 027,5 26 878,0 53,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
734 0703 0320200591 611 50 027,5 26 878,0 53,7

Другие вопросы в области образования 734 0709 13 326,6 6 129,7 46,0

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 734 0709 0310100011 3 238,2 1 314,7 40,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 734 0709 0310100011 121 2 487,1 1 009,8 40,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов
734 0709 0310100011 129 751,1 305,0 40,6

Оплата коммунальных услуг 734 0709 0310200014 382,8 186,3 48,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 734 0709 0310200014 244 102,0 0,3 0,3

Закупка энергетических ресурсов 734 0709 0310200014 247 280,8 186,1 66,3

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 734 0709 0310241171 8 724,3 4 548,8 52,1

Фонд оплаты труда учреждений 734 0709 0310241171 111 6 700,7 3 494,1 52,1

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений
734 0709 0310241171 119 2 023,6 1 054,7 52,1

Иные расходы 734 0709 0310241179 131,1 45,0 34,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 734 0709 0310241179 242 131,1 45,0 34,3

Оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам 734 0709 0310241180 144,0 34,8 24,2

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 734 0709 0310241180 112 144,0 34,8 24,2

Муниципальное учреждение "Отдел культуры Ножай-Юртовского муниципального района 735 127 304,5 57 666,1 45,3

ОБРАЗОВАНИЕ 735 0700 6 459,5 3 307,9 51,2

Дополнительное образование детей 735 0703 6 459,5 3 307,9 51,2

Фонд оплаты труда учреждений 735 0703 0520100591 5 979,9 3 227,5 54,0

Фонд оплаты труда учреждений 735 0703 0520100591 111 1 107,0 536,9 48,5

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений
735 0703 0520100591 119 334,3 162,1 48,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
735 0703 0520100591 611 4 538,6 2 528,5 55,7

Оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам 735 0703 0520141180 230,4 80,4 34,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
735 0703 0520141180 611 172,8 80,4 46,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 735 0800 120 845,0 54 358,2 45,0

Культура 735 0801 96 226,1 44 025,8 45,8

Фонд оплаты труда учреждений 735 0801 0520200591 38 490,6 16 460,6 42,8

Фонд оплаты труда учреждений 735 0801 0520200591 111 29 562,6 12 740,7 43,1

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений
735 0801 0520200591 119 8 927,9 3 719,9 41,7

Оплата коммунальных услуг 735 0801 0520200594 2 469,7 883,1 35,8

Закупка энергетических ресурсов 735 0801 0520200594 247 1 820,3 883,1 48,5

Реализация мероприятий по обеспечению развития и укрепления материально-технической базы муниципальных 

домов культуры
735 0801 05202L4670 1 001,0 1 001,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 735 0801 05202L4670 244 1 001,0 1 001,0 100,0

Фонд оплаты труда учреждений 735 0801 0520300591 25 660,4 10 849,5 42,3

Фонд оплаты труда учреждений 735 0801 0520300591 111 19 708,4 8 389,3 42,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений
735 0801 0520300591 119 5 951,9 2 460,2 41,3

Оплата коммунальных услуг 735 0801 0520300594 747,1 186,9 25,0

Закупка энергетических ресурсов 735 0801 0520300594 247 426,8 186,9 43,8

Создание модельных муниципальных библиотек 735 0801 052A15454Q 10 000,0 10 000,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 735 0801 052A15454Q 242 2 050,0 2 050,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 735 0801 052A15454Q 244 7 950,0 7 950,0 100,0



Государственная поддержка отрасли культуры 735 0801 052A15519Q 9 546,6 4 644,7 48,7

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 735 0801 052A15519Q 243 8 348,3 4 644,7 55,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 735 0804 24 618,9 10 332,3 42,0

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 735 0804 0510100011 2 001,5 1 070,0 53,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 735 0804 0510100011 121 1 537,3 830,4 54,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов
735 0804 0510100011 129 464,3 239,6 51,6

Уплата налога на имущество 735 0804 0510100016 2 827,1 635,7 22,5

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 735 0804 0510100016 851 2 827,1 635,7 22,5

Фонд оплаты труда учреждений 735 0804 0520200591 19 506,3 8 626,6 44,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
735 0804 0520200591 611 19 506,3 8 626,6 44,2

Муниципальное учреждение "Отдел дошкольных учреждений Ножай-Юртовского района 740 466 753,1 223 875,1 48,0

ОБРАЗОВАНИЕ 740 0700 444 553,4 218 433,4 49,1

Дошкольное образование 740 0701 440 184,4 217 630,8 49,4

Оплата коммунальных услуг 740 0701 0420100594 9 661,1 5 309,0 55,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
740 0701 0420100594 611 9 661,1 5 309,0 55,0

Уплата налога на имущество организаций 740 0701 0420100596 6 367,2 5 882,0 92,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
740 0701 0420100596 611 6 367,2 5 882,0 92,4

Иные расходы 740 0701 0420100599 7 451,7 6 080,6 81,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
740 0701 0420100599 611 7 451,7 6 080,6 81,6

Фонд оплатытруда учреждений 740 0701 0420141151 334 933,7 167 466,7 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
740 0701 0420141151 611 334 933,7 167 466,7 50,0

Иные расходы 740 0701 0420141159 71 683,0 30 078,6 42,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
740 0701 0420141159 611 69 684,9 30 078,6 43,2

Оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам 740 0701 0420141180 5 673,6 2 813,9 49,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
740 0701 0420141180 611 5 673,6 2 813,9 49,6

Другие вопросы в области образования 740 0709 4 369,0 802,7 18,4

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 740 0709 0410100011 2 068,8 802,7 38,8

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 740 0709 0410100011 121 1 588,9 617,4 38,9

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов
740 0709 0410100011 129 479,9 185,2 38,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 740 1000 22 199,7 5 441,7 24,5

Охрана семьи и детства 740 1004 22 199,7 5 441,7 24,5
Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования 
740 1004 0420263160 22 199,7 5 441,7 24,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 740 1004 0420263160 612 22 199,7 5 441,7 24,5

Совет депутатов Ножай-Юртовского муниципального района 910 3 897,3 1 263,9 32,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 910 0100 3 897,3 1 263,9 32,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 910 0102 993,6 450,2 45,3

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дополнительного образования детей и мероприятия 

по их развитию"
910 0102 9610000011 993,6 450,2 45,3

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 910 0102 9610000011 121 763,2 372,2 48,8

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов
910 0102 9610000011 129 230,5 78,0 33,9

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований
910 0103 2 903,7 813,7 28,0

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 910 0103 9620000011 1 808,8 758,3 41,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 910 0103 9620000011 121 1 389,2 618,0 44,5

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов
910 0103 9620000011 129 419,6 140,3 33,5

Оплата договоров гражданско-правового характера 910 0103 9620000013 206,5 55,4 26,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 910 0103 9620000013 244 206,5 55,4 26,8

1 798 042,4 899 287,4 50,0Итого:



Ед.изм.:тыс.руб

Наименование 

показателя

Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные назначения
Исполнено

Процент 

исполнения (%)

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 1 798 042,4 899 287,4 50,0

в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 00 0 00 00000 000 58 888,1 28 479,4 48,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 000 0102 00 0 00 00000 000 993,6 450,2 45,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 000 0102 00 0 00 00000 100 993,6 450,2 45,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0102 00 0 00 00000 120 993,6 450,2 45,3

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0102 00 0 00 00000 121 763,2 372,2 48,8

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 000 0102 00 0 00 00000 129 230,5 78,0 33,9

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 000 0103 00 0 00 00000 000 2 903,7 813,7 28,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 000 0103 00 0 00 00000 100 1 808,8 758,3 41,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0103 00 0 00 00000 120 1 808,8 758,3 41,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0103 00 0 00 00000 121 1 389,2 618,0 44,5

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 000 0103 00 0 00 00000 129 419,6 140,3 33,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0103 00 0 00 00000 200 1 060,9 55,4 5,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0103 00 0 00 00000 240 1 060,9 55,4 5,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000 0103 00 0 00 00000 242 4,4 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0103 00 0 00 00000 244 1 056,5 55,4 5,2

Иные бюджетные ассигнования 000 0103 00 0 00 00000 800 34,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0103 00 0 00 00000 850 34,0 0,0 0,0

Уплата прочих налогов, сборов 000 0103 00 0 00 00000 852 34,0 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 000 0104 00 0 00 00000 000 26 112,6 14 450,3 55,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 000 0104 00 0 00 00000 100 19 524,5 9 599,6 49,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0104 00 0 00 00000 120 19 524,5 9 599,6 49,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0104 00 0 00 00000 121 14 995,8 7 497,9 50,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 000 0104 00 0 00 00000 129 4 528,7 2 101,7 46,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0104 00 0 00 00000 200 6 267,1 4 529,7 72,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0104 00 0 00 00000 240 6 267,1 4 529,7 72,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000 0104 00 0 00 00000 242 1 338,4 938,9 70,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 00 0 00 00000 244 4 481,1 3 261,7 72,8

Закупка энергетических ресурсов 000 0104 00 0 00 00000 247 447,6 329,1 73,5

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 00 0 00 00000 800 321,0 321,0 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 00 0 00 00000 850 321,0 321,0 100,0

Уплата иных платежей 000 0104 00 0 00 00000 853 321,0 321,0 100,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 000 0106 00 0 00 00000 000 21 839,0 10 415,1 47,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 000 0106 00 0 00 00000 100 10 986,6 5 873,9 53,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0106 00 0 00 00000 120 10 986,6 5 873,9 53,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0106 00 0 00 00000 121 8 329,3 4 515,1 54,2

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 000 0106 00 0 00 00000 122 141,9 0,0 0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к постановлению администрации

Ножай-Юртовского муниципального района

Чеченской Республики

от « ___» _____ 2021 г. №___

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

Ножай-Юртовского муниципального района



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 000 0106 00 0 00 00000 129 2 515,4 1 358,8 54,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0106 00 0 00 00000 200 10 363,2 4 541,2 43,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0106 00 0 00 00000 240 10 363,2 4 541,2 43,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000 0106 00 0 00 00000 242 3 486,2 1 933,1 55,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0106 00 0 00 00000 244 6 604,6 2 490,4 37,7

Закупка энергетических ресурсов 000 0106 00 0 00 00000 247 272,4 117,7 43,2

Иные бюджетные ассигнования 000 0106 00 0 00 00000 800 489,3 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0106 00 0 00 00000 850 489,3 0,0 0,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 000 0106 00 0 00 00000 851 489,2 0,0 0,0

Уплата иных платежей 000 0106 00 0 00 00000 853 0,0 0,0 25,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 000 0107 00 0 00 00000 000 114,7 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 000 0107 00 0 00 00000 800 114,7 0,0 0,0

Специальные расходы 000 0107 00 0 00 00000 880 114,7 0,0 0,0

Резервные фонды 000 0111 00 0 00 00000 000 750,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 000 0111 00 0 00 00000 800 750,0 0,0 0,0

Резервные средства 000 0111 00 0 00 00000 870 750,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 00 0 00 00000 000 6 174,4 2 350,0 38,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 00 0 00 00000 200 2 720,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 00 0 00 00000 240 2 720,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях создания, развития, эксплуатации и вывода из эксплуатации 

государственных информационных систем 000 0113 00 0 00 00000 246 2 720,6 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 0113 00 0 00 00000 300 2 350,0 2 350,0 100,0

Иные выплаты населению 000 0113 00 0 00 00000 360 2 350,0 2 350,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 00 0 00 00000 800 1 103,8 0,0 0,0

Резервные средства 000 0113 00 0 00 00000 870 1 103,8 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 00 0 00 00000 000 2 895,5 1 447,8 50,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 00 0 00 00000 000 2 895,5 1 447,8 50,0

Межбюджетные трансферты 000 0203 00 0 00 00000 500 2 895,5 1 447,8 50,0

Субвенции 000 0203 00 0 00 00000 530 2 895,5 1 447,8 50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 00 0 00 00000 000 7 921,1 5 381,7 67,9

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 000 0310 00 0 00 00000 000 7 921,1 5 381,7 67,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 000 0310 00 0 00 00000 100 2 982,6 1 381,7 46,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0310 00 0 00 00000 110 2 982,6 1 381,7 46,3

Фонд оплаты труда учреждений 000 0310 00 0 00 00000 111 2 290,8 1 145,4 50,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 000 0310 00 0 00 00000 119 691,8 236,3 34,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0310 00 0 00 00000 200 4 123,4 4 000,0 97,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0310 00 0 00 00000 240 4 123,4 4 000,0 97,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000 0310 00 0 00 00000 242 123,4 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0310 00 0 00 00000 244 4 000,0 4 000,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 000 0310 00 0 00 00000 800 815,1 0,0 0,0

Резервные средства 000 0310 00 0 00 00000 870 815,1 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 00 0 00 00000 000 14 273,6 3 304,1 23,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 00 0 00 00000 000 8 483,6 3 304,1 38,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0409 00 0 00 00000 200 8 483,6 3 304,1 38,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0409 00 0 00 00000 240 8 483,6 3 304,1 38,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 00 0 00 00000 244 8 483,6 3 304,1 38,9

Другие вопросы в области национальной экономики 000 0412 00 0 00 00000 000 5 790,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0412 00 0 00 00000 200 5 790,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0412 00 0 00 00000 240 5 790,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0412 00 0 00 00000 244 5 790,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 00 0 00 00000 000 17 010,9 12 939,7 76,1

Жилищное хозяйство 000 0501 00 0 00 00000 000 337,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0501 00 0 00 00000 200 337,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0501 00 0 00 00000 240 337,6 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0501 00 0 00 00000 244 337,6 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 000 0502 00 0 00 00000 000 344,5 344,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0502 00 0 00 00000 200 344,5 344,5 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0502 00 0 00 00000 240 344,5 344,5 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0502 00 0 00 00000 244 344,5 344,5 100,0

Благоустройство 000 0503 00 0 00 00000 000 16 328,8 12 595,2 77,1



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 00 0 00 00000 200 16 328,8 12 595,2 77,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 00 0 00 00000 240 16 328,8 12 595,2 77,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 00 0 00 00000 244 15 234,8 12 045,2 79,1

Закупка энергетических ресурсов 000 0503 00 0 00 00000 247 1 094,0 550,0 50,3

ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 00 0 00 00000 000 1 420 085,2 745 886,9 52,5

Дошкольное образование 000 0701 00 0 00 00000 000 440 184,4 217 630,8 49,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 000 0701 00 0 00 00000 600 440 184,4 217 630,8 49,4

Субсидии бюджетным учреждениям 000 0701 00 0 00 00000 610 440 184,4 217 630,8 49,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

000 0701 00 0 00 00000 611 438 186,3 217 630,8 49,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 000 0701 00 0 00 00000 612 1 998,1 0,0 0,0

Общее образование 000 0702 00 0 00 00000 000 903 531,8 490 495,8 54,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 000 0702 00 0 00 00000 600 903 531,8 490 495,8 54,3

Субсидии бюджетным учреждениям 000 0702 00 0 00 00000 610 903 531,8 490 495,8 54,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

000 0702 00 0 00 00000 611 903 531,8 490 495,8 54,3

Дополнительное образование детей 000 0703 00 0 00 00000 000 58 673,4 30 828,0 52,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 000 0703 00 0 00 00000 100 1 498,9 699,1 46,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0703 00 0 00 00000 110 1 498,9 699,1 46,6

Фонд оплаты труда учреждений 000 0703 00 0 00 00000 111 1 107,0 536,9 48,5

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 000 0703 00 0 00 00000 112 57,6 0,0 0,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 000 0703 00 0 00 00000 119 334,3 162,1 48,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 000 0703 00 0 00 00000 600 57 170,3 30 128,9 52,7

Субсидии бюджетным учреждениям 000 0703 00 0 00 00000 610 57 170,3 30 128,9 52,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

000 0703 00 0 00 00000 611 57 170,3 30 128,9 52,7

Иные бюджетные ассигнования 000 0703 00 0 00 00000 800 4,3 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0703 00 0 00 00000 850 4,3 0,0 0,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 000 0703 00 0 00 00000 851 4,3 0,0 0,0

Другие вопросы в области образования 000 0709 00 0 00 00000 000 17 695,6 6 932,3 39,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 000 0709 00 0 00 00000 100 14 215,3 6 701,0 47,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0709 00 0 00 00000 110 8 868,3 4 583,6 51,7

Фонд оплаты труда учреждений 000 0709 00 0 00 00000 111 6 700,7 3 494,1 52,1

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 000 0709 00 0 00 00000 112 144,0 34,8 24,2

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 000 0709 00 0 00 00000 119 2 023,6 1 054,7 52,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0709 00 0 00 00000 120 5 347,0 2 117,4 39,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0709 00 0 00 00000 121 4 076,0 1 627,2 39,9

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 000 0709 00 0 00 00000 122 40,0 0,0 0,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 000 0709 00 0 00 00000 129 1 231,0 490,2 39,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0709 00 0 00 00000 200 3 026,1 231,4 7,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0709 00 0 00 00000 240 3 026,1 231,4 7,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000 0709 00 0 00 00000 242 179,3 45,0 25,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0709 00 0 00 00000 244 2 566,0 0,3 0,0

Закупка энергетических ресурсов 000 0709 00 0 00 00000 247 280,8 186,1 66,3

Иные бюджетные ассигнования 000 0709 00 0 00 00000 800 454,2 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0709 00 0 00 00000 850 454,2 0,0 0,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 000 0709 00 0 00 00000 851 454,2 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 00 0 00 00000 000 124 764,2 57 858,2 46,4

Культура 000 0801 00 0 00 00000 000 96 226,1 44 025,8 45,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 000 0801 00 0 00 00000 100 64 221,0 27 310,1 42,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0801 00 0 00 00000 110 64 221,0 27 310,1 42,5

Фонд оплаты труда учреждений 000 0801 00 0 00 00000 111 49 271,1 21 130,0 42,9



Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 000 0801 00 0 00 00000 112 70,1 0,0 0,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 000 0801 00 0 00 00000 119 14 879,9 6 180,1 41,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0801 00 0 00 00000 200 31 996,6 16 715,7 52,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0801 00 0 00 00000 240 31 996,6 16 715,7 52,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000 0801 00 0 00 00000 242 2 999,4 2 050,0 68,3

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества 000 0801 00 0 00 00000 243 8 348,3 4 644,7 55,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0801 00 0 00 00000 244 18 401,7 8 951,0 48,6

Закупка энергетических ресурсов 000 0801 00 0 00 00000 247 2 247,2 1 070,0 47,6

Иные бюджетные ассигнования 000 0801 00 0 00 00000 800 8,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0801 00 0 00 00000 850 8,4 0,0 0,0

Уплата прочих налогов, сборов 000 0801 00 0 00 00000 852 8,4 0,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 000 0804 00 0 00 00000 000 28 538,2 13 832,3 48,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 000 0804 00 0 00 00000 100 2 026,9 1 070,0 52,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0804 00 0 00 00000 120 2 026,9 1 070,0 52,8

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0804 00 0 00 00000 121 1 537,3 830,4 54,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 000 0804 00 0 00 00000 122 25,4 0,0 0,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 000 0804 00 0 00 00000 129 464,3 239,6 51,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0804 00 0 00 00000 200 4 060,4 3 500,0 86,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0804 00 0 00 00000 240 4 060,4 3 500,0 86,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000 0804 00 0 00 00000 242 13,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0804 00 0 00 00000 244 4 047,4 3 500,0 86,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 000 0804 00 0 00 00000 600 19 623,8 8 626,6 44,0

Субсидии бюджетным учреждениям 000 0804 00 0 00 00000 610 19 623,8 8 626,6 44,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

000 0804 00 0 00 00000 611 19 623,8 8 626,6 44,0

Иные бюджетные ассигнования 000 0804 00 0 00 00000 800 2 827,1 635,7 22,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0804 00 0 00 00000 850 2 827,1 635,7 22,5

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 000 0804 00 0 00 00000 851 2 827,1 635,7 22,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 00 0 00 00000 000 38 584,8 16 542,8 42,9

Охрана семьи и детства 000 1004 00 0 00 00000 000 37 197,0 15 948,1 42,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1004 00 0 00 00000 300 14 997,3 10 506,4 70,1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 000 1004 00 0 00 00000 310 304,1 72,0 23,7

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам

000 1004 00 0 00 00000 313 304,1 72,0 23,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 000 1004 00 0 00 00000 320 14 693,1 10 434,3 71,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 000 1004 00 0 00 00000 321 7 020,0 2 761,2 39,3

Субсидии гражданам на приобретение жилья 000 1004 00 0 00 00000 322 7 673,1 7 673,1 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 000 1004 00 0 00 00000 600 22 199,7 5 441,7 24,5

Субсидии бюджетным учреждениям 000 1004 00 0 00 00000 610 22 199,7 5 441,7 24,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 000 1004 00 0 00 00000 612 22 199,7 5 441,7 24,5

Другие вопросы в области социальной политики 000 1006 00 0 00 00000 000 1 387,8 594,8 42,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 000 1006 00 0 00 00000 100 1 189,5 594,8 50,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 1006 00 0 00 00000 120 1 189,5 594,8 50,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 1006 00 0 00 00000 121 913,6 456,8 50,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 000 1006 00 0 00 00000 129 275,9 138,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 1006 00 0 00 00000 200 198,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 1006 00 0 00 00000 240 198,3 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 1006 00 0 00 00000 244 198,3 0,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 00 0 00 00000 000 1 000,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 000 1105 00 0 00 00000 000 1 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 1105 00 0 00 00000 200 1 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 1105 00 0 00 00000 240 1 000,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 1105 00 0 00 00000 244 1 000,0 0,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 000 1200 00 0 00 00000 000 4 559,6 1 866,3 40,9

Периодическая печать и издательства 000 1202 00 0 00 00000 000 4 559,6 1 866,3 40,9



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 000 1202 00 0 00 00000 600 4 559,6 1 866,3 40,9

Субсидии автономным учреждениям 000 1202 00 0 00 00000 620 4 559,6 1 866,3 40,9

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

000 1202 00 0 00 00000 621 4 559,6 1 866,3 40,9

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1400 00 0 00 00000 000 108 059,4 25 580,6 23,7

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 000 1401 00 0 00 00000 000 108 059,4 25 580,6 23,7

Межбюджетные трансферты 000 1401 00 0 00 00000 500 108 059,4 25 580,6 23,7

Дотации 000 1401 00 0 00 00000 510 108 059,4 25 580,6 23,7

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 1401 00 0 00 00000 511 108 059,4 25 580,6 23,7

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -1 104,9 12 983,6



Наименование 

показателя
Код строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные назначения
Исполнено

1 2 3 4 5

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 500 X 1 104,9 -12 983,6

в том числе:

источники внутреннего финансирования 520 X 0,0 0,0

из них:

источники внешнего финансирования 620 X 0,0 0,0

из них:

Изменение остатков средств 700 000 01 00 00 00 00 0000 000 1 104,9 -12 983,6

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 1 104,9 -12 983,6

увеличение остатков средств, всего 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -1 796 937,5 -913 398,2

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -1 796 937,5 -913 398,2

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -1 796 937,5 -913 398,2

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 000 01 05 02 01 05 0000 510 -1 796 937,5 -913 398,2

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 1 798 042,4 900 414,6

в том числе:

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 1 798 042,4 900 414,6

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 1 798 042,4 900 414,6

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 000 01 05 02 01 05 0000 610 1 798 042,4 900 414,6

ПРИЛОЖЕНИЕ №4

к постановлению администрации

Ножай-Юртовского муниципального района

Чеченской Республики

от « ___» _____ 2021 г. №___

Источники финансирования дефицита бюджета

Ножай-Юртовского муниципального района

Ед.изм.:тыс.руб


	D:\СОХР\Рабочий стол\Новая папка\77777\Новая папка (3)\Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ножай-Юртовского муниципального района за первое полугодие 2021 года.pdf
	D:\СОХР\Рабочий стол\Новая папка\77777\Новая папка (3)\Приложения к отчету об исполнении бюджета за 1 полугодие 21 года.xls

